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جمعه ، آغاز بازگشت حجاج بيتالله الحرام

ريیس سازمان حج و زیارت با بیان اینکه عملیات انتقال حجاج برای برگزاری مراسم ایام تشریق تاکنون به خوبی و با

کمترین مشکل پیش رفته است، گفت: اولین گروه از حجاج ایرانی بیتالله الحرام صبح جمعه (20 آبانماه) همزمان از

دو فرودگاه جده و مدینه به میهن اسلامی باز میگردند.

جام جم آنلاين: ريیس سازمان حج و زیارت با بیان اینکه عملیات انتقال حجاج برای برگزاری مراسم ایام تشریق تاکنون به خوبی و با
کمترین مشکل پیش رفته است، گفت: اولین گروه از حجاج ایرانی بیتالله الحرام صبح جمعه (20 آبانماه) همزمان از دو فرودگاه

جده و مدینه به میهن اسلامی باز میگردند.
علی لیالی در گفتگو با خبرنگاران با اشاره به اینکه قضاوت اصلی در ارائه خدمات برعهده زائران است، گفت: در ایام تشریق تا امروز
کارها طبق برنامه پیش رفته و عملیات انتقال حجاج از مکه به عرفات و از عرفات به مزدلفه و منا براساس آنچه تنظیم شده بود،

عملیاتی شد و در روز اول تمام حجاج موفق به انجام قربانی شدند و امروز زائران در منا اعمال خود را به جا میآورند.

وی ادامه داد: طبق برنامه، فردا دوازدهم ذیالحجه به تقویم عربستان، حجاج بعد از اذان ظهر به محل اقامت خود در مکه مکرمه
بازمیگردند.

لیالی بیان کرد: 650 دستگاه اتوبوس طبق برنامه و براساس نیاز آماده شدهاند تا فردا( سه شنبه) از ساعت 11 و به محض شنیدن
اذان ظهر که مجوز شرعی خروج از منا است، حجاج را به موقع به مکه ببرند تا در بازگشت به ترافیک مکه برخورد نکنند.

وی با بیان اینکه همه کارها براساس برنامهریزی با کمترین مشکل انجام شده است، گفت: عملیات انتقال زائران در ایام تشریق با
تدابیری که اندیشیده شد، بهشکل روانی انجام شد، این در حالی است که در گذشته زائر برای انتقال از یک نقطه به نقطه دیگر در
اتوبوسها به سر میبرد و گاهی هفت تا هشت ساعت این زمان طول میکشید اما امسال این زمان حداکثر نیم ساعت بیشتر طول

نکشید و این در مقام مقایسه با سالهای گذشته کار بزرگی بود.

ريیس سازمان حج و زیات ادامه داد: در بخش تغذیه نیز توانستیم تغذیه مناسبی را تدارک ببینیم و در حوزه بهداشت و نظافت منا و
عرفات نیز تا جایی که ممکن بود و امکانات اجازه میداد، رعایت شد. هرچند انجام کار نظافت در عرفات و منا با طرف سعودی است،

اما اگر آنها اقدام نکنند، ما ابزار و اجازه این کار را نداریم.

لیالی یادآوری کرد: یکسری نواقص مانند خرابی کولر را میتوانیم انجام دهیم، اما اگر زباله ها دوباره جمع شوند و انتقال داده نشوند،
ما ماشین، امکانات و اجازه آن را نداریم، اما بارها فشار میآوریم تا کارها از طرف سعودی در حوزه نظافت منا سریعتر انجام شود و

البته در مواقعی تجمع و تردد زائران در معابر امکان جمع کردن زبالهها را کم میکند.

لیالی همچنین به اتمام کار قربانی تمام زائران در روز گذشته اشاره کرد و گفت: بهجز 350 نفر از زائران که رمی جمرهشان را دیر انجام
داده بودند، خود به خود کار قربانی آنها به امروز افتاد، اما سایر زائران روز گذشته قربانی انجام دادند.

وی تصریح کرد: مرکز پزشکی جمعیت هلال احمر سازمان حج و زیارت در کنار پزشکان کاروانها مراقب زائران هستند و به شدت
خدمات ارائه میدهند و تا کنون مشکلی که باعث نگرانی شود، مشاهده نشده است.

ريیس سازمان حج و زیارت با اشاره به حجم بالای کار در عملیات حج از فعالیت حدود سه هزار امدادگر و امدادیار در موسم حج
امسال خبر داد و گفت: نیروی امدادی که از ایران آوردیم، هشت نفر بیشتر نیستند اما در چرخه کار امداد حدود سههزار نفر فعالیت
میکنند که هر کاروانی یک خدمه را در چند شیفت به امداد میرساند و برخی از دادیارها نیز از خود زائران هستند و بهصورت داوطلبی

کمک میکنند و این هشت نفر کار امداد و امدادرسانی را ساماندهی میکنند.

وی افزود: در کل، وضعیت نسبت به سال گذشته بهتر شده و هرچند جا برای کار کردن زیاد است، اما سعی میکنیم در هر حج
اشکالات را ثبت و تا مراسم سال بعد آن را برطرف کنیم، در همین حال آنچه در دومین سال مدیریت عملیات حج شاهد هستم، آن

است که امسال شرایط اداره حج از سال گذشته به مراتب بهتر شده است.

لیالی اضافه کرد: اولین گروه از حجاج ایرانی بیتالله الحرام صبح جمعه (20 آبانماه) همزمان از دو فرودگاه جده و مدینه به میهن
اسلامی باز میگردند.(مهر)
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